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小中一貫教育の充実に努めていると思いますか。

　※今年度の取り組み…中区合同避難訓練、中区合同

学校運営協議会、中区教職員合同打ち合わせ、中区オ

リジナルカリキュラム（安全、防災）、小中一貫の日

（６年３学期）など
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地震や火災および不審者対応の指導を行ってい

ますか。

児童や保護者が相談できる体制がとれていると

思いますか。
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学校から家庭への連絡や情報提供、情報発信を

行っていると思いますか。
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8
児童は、自分で考えて行動することができていると思

いますか。

9
児童には、挨拶の習慣が身に付いていると思い

ますか。
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10
児童はくつやかさの整理・整頓，廊下歩行が身

についていると思いますか。
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59%14
「地域に根ざした体験活動」に力を入れて取り組み、

生きる力の育成を行ってきましたか。

15 本校の教育環境は整っていると思いますか。

11
本校は、保護者や地域の方が行事に参加するな

ど来校しやすいと思いますか。

12

全教職員で目指す児童像である「元気でやさしい子ど

も」「力をあわせる子ども」「必ずやりぬく子ども」の

育成に努めていると思いますか。

※合言葉「笑顔で　なかよく　最後まで」～一生懸命

～

13
全教職員は一人一人の児童を大事にして指導に

あたっていますか。

A：当てはまる　　B：大体当てはまる　　C：あまり当てはまらない　　D：当てはまらない　　E：わからない
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100%

本校は、安全な場所で、児童が安心して通うこ

とができていると思いますか。

令和7年度　「学校に関するアンケート」 学校評価アンケート結果（教職員アンケート）

1
児童は、学校生活を楽しく過ごしていると思い

ますか。

2
児童は、学習に意欲的に取り組んでいると思い

ますか。

3
児童の読む力は身に付いてきていると思います

か。

4
児童の書く力は身に付いてきていると思います

か。

5
児童の話す力は身に付いてきていると思います

か。

6
児童の聞く力は身に付いてきていると思います

か。

7
児童の計算する力は身に付いてきていると思い

ますか。

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

6

7

8

9

10

A B C D E

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

11

12

13

14

15

A B C D E

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

1

2

3

4

5

A B C D E

〔 考察 〕
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〔 考察 〕

昨年度よりも多くの項目で高い数値がでている。

特に９，１０の日常生活にかかる項目が大幅に上がっている。児童のアンケートにおいても，あいさつや整理整頓の項目は上がってお

り，落ち着いた学校生活が送られていることがわかる。この数年で職員の「子どもに寄り添い，対応する力」がつき，落ち着いた学校生

活を送ることができるようになった。落ち着いた生活は，学力向上の必須条件だ。学力向上の下地ができたので，今後は教員が学力につ

いてより一層意識して取り組んでいくことが必要になってくる。校内研究を中心に，子どもたちの力をつけていくように研究体制を整理

していく。


